



# RIKSARKIVAREN

Statsarkivene

Deres ref

Vår ref.  
2008/979 ELFU

Dato  
22.02.2008

## Vedtak om kassasjon av manuelt ledningskartverk fra Televerket

Statsarkivet i Trondheim fremmet 16. januar et ønske om å kassere manuelt ledningskartverk fra Televerket/Telenor. Et forslag til vedtak ble sendt på høring fra Tilsynsavdelingen til statsarkivene den 22. januar med høringsfrist 11. februar. Innen fristens utløp hadde alle statsarkivene unntatt SAS og SAB uttalt seg. Ingen av høringssvarene argumenterte for materialets bevaringsverdi. SAKO og SAH mente at materialet ikke burde kasseres fordi det var ordnet og ikke tok mye plass hos dem. De andre statsarkivene ønsket eller støttet kassasjonsforslaget.

Riksarkivaren vedtar at manuelt ledningskartverk fra Televerket/Telenor kan kasseres. Inntil videre står det enkelte statsarkiv fritt til å bevare materiale som alt er ordnet og katalogisert. De statsarkivene som vil kassere, kan velge om de vil bevare prøver av materialet.

Riksarkivaren legger til grunn at materialet inneholder opplysninger fra en begrenset periode og gir liten informasjon om forhold i samfunnet og samfunnsutviklingen. Materialet har dessuten et vanskelig format, og det tar mye plass hos noen av statsarkivene. Kassasjonstillatelsen gjelder også for materiale eldre enn 1950.

Med hilsen

Ivar Fonnes  
Riksarkivar

Eli Fure  
underdirektør



## Internt notat

**Til:**

Tilsynsavdelingen

**Fra:**

Knut Arild Knudsen

**Kopi til:**

**Dato:**

16.01.2008

**Sak:**

2008/979

---

### **Forslag til endring av kassasjonsforslag - Manuelt ledningskartverk fra Televerket/Telenor**

Statsarkivet i Trondheim har 15 paller med ca. 1 meter høye stabler kart fra Televerket. Disse er lagret i et rom som må tømmes. Vi ønsker å benytte anledningen til å BK-vurdere materialet i forhold til ny policy, der målet er en langt høyere kassasjonsgrad enn det var da dette materialet opprinnelig ble vurdert.

Riksarkivaren fattet den 1.10.2001 kassasjonsvedtak for manuelt ledningskartverk fra Televerket/Telenor (saknummer 2000/2175/kassasjonsvedtak 633 på SARA). Grunnlaget for vedtaket var en rapport utarbeidet av en arbeidsgruppe med deltakere fra to statsarkiv og Telenor. I en intern høringsrunde i Arkivverket ble det anmerket at forslaget innebar en høy bevaringsgrad, som i liten grad var begrunnet i rapporten.

Før de manuelle kartene ble avlevert, digitaliserte Telenor kartene til informasjonssystemet INKA. Telenor har derfor ingen behov for å bevare materialet, og dokumentasjonsbehov i forhold til F3 og F4 er dekket av Telenors digitale system. Kartene i INKA er også oppdatert ved endringer i ledningsnettet, mens de manuelle avleverte kartene kun er et snitt på et gitt tidspunkt.

I rapporten beskrives materialet i 12 punkter, der det ble fattet kassasjonsvedtak for punkt 8., 9., 10 og 12. Unntaket er at materiale før 1950 skal bevares. Vi mener at det bør åpnes for kassasjon av kart eldre enn 1950 (vi har for så vidt ingen slike).

Vi foreslår videre at det gis et generelt kassasjonsvedtak for materialet som ble foreslått bevart i rapporten, og at det er opp til det enkelte statsarkiv å plukke ut noen få kart for å illustrere virksomheten.

**Vår vurdering:**

Materialet inneholder primært informasjon om telenettet/tekniske løsninger på et gitt tidspunkt, og vurderes derfor ut fra informasjonsverdien (F2). Kartene ble endret ved omlegging av linjer, så informasjonen var bare aktuell for en gitt periode. Manuelle kart viser heller ikke hvordan ledningsnettet er i dag, da alle endringer etter 2001 (1990 for de kart som ble digitalisert først) vises i INKA. Kartenes informasjon om telenettet på gitte tidspunkt, har ikke tilstrekkelig informasjonsverdi til at kartene skal bevares.

**Forslag til vedtak:**

Televerket/Telenors manuelle ledningskartverk kan kasseres. Det enkelte statsarkiv kan bevare noen eksempler i hver kategori som er beskrevet i opprinnelig rapport.